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Det sker i august 

 

15. Personalemøde for alle ansatte 

 

Fødselsdage i august 
 

 
 

13. Nanna (1. klasse)  

17. Kirstine (6. klasse) 

30. Anne-Sofie (8. klasse) 

 

En god skolestart  
 

Så blev det første skoledag efter sommerferien. 

Lidt tidligere end naboskolerne, men til gengæld 

holder vi lidt længere juleferie, når vi når dertil.  

Vi er startet op på et nyt skoleår, hvor vi som 

ventet er lidt færre elever og lærere. Stemningen 

har ikke desto mindre været helt i top fra dag 1. 

Lærere og pædagoger er i fuld vigør, og børnene 

virker alle glade for at komme i skole igen, ikke 

mindst for at gense deres kammerater og lære en 

masse nyt og spændende. Dejligt er det også at 

se de nye elever i henholdsvis børnehaveklasse 

og 8. klasse, som vi håber falder rigtig godt til 

her på skolen. Vi vil i hvert fald gøre vores for, 

at det kommer til at ske.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foruden de nye klassesammenlægninger er 

eleverne blevet introduceret for en ny form for 

morgensamling, hvor de spiller en mere aktiv  

 

rolle. For at fremme fællesskabet og gøre det 

hele mere smidigt har vi inddelt børnene i 

grupper på tværs af årgangene. De skal ved 

morgensamlingerne sidde på bestemte områder 

på gulvet. Det har børnene taget fint imod. Det 

gælder også, at de på skift vælger en fællessang 

og skal op og spørge om meddelelser. Det 

kræver lidt mod og tilløb at stå foran alle andre, 

men indtil videre er det også forløbet fint.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tirsdag, onsdag og torsdag er der fortælling, 

som vi kender det, men mandag og fredag er der 

motion og bevægelse, hvor vi alle får frisk luft 

og rørt os lidt, fx en lille rask gåtur i Bjergby.  
 

Mikael      

 

Papmache i indskolingen  
 

I den første skoleuge har vi bl.a. arbejdet med 

papmache i indskolingen. Børnene sagde selv, 

at de ”papmacherede”…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bjergby-friskole.dk/


 
 

Birte  

 

Sidste nyt fra 7’eren 
 

Om tre uger bliver der indskrevet endnu et 

kapitel i Bjergby Friskoles næsten 150-årige 

historie. Torsdag d. 1. september åbner vi 

dørene til skolens første klub-tilbud, 7’eren. Vi 

glæder os til at tage imod. Men vi er ikke helt 

klar, da skolestuen oven på Troldehøj endnu 

ikke er indrettet. Det vil vi gerne have børnenes 

og forældrenes hjælp til. I første omgang bliver 

det i form af et formøde i næste uge med alle 

børnene i aldersgruppen, så de får mulighed for 

at komme med forslag og gode idéer til 

indretningen. Dernæst efterlyser vi møbler og 

andre effekter, som I forældre kunne have 

mulighed for at donere til formålet.  

Det sidste, vi mangler, er en bunke tilmeldinger. 

Før sommerferien kom en mail ud med 

tilmeldingsblanketter, som man kan benytte sig 

af og aflevere i 5’eren. Tilmeldingsblanketter 

kan ligeledes rekvireres i 5’eren, hvor 

undertegnede også beredvilligt svarer på 

spørgsmål, hvis der er tvivl om tilmeldingen. 

Det er jo nyt for os alle. Husk endelig også på, 

at der er op til tre prøvegange á 25 kr., hvor der 

bliver rig lejlighed til at snuse til klubben. 
 

Thomas  

Store Arbejdsdag den 4/9 
 

Af praktiske grunde har vi valgt at flytte Store 

Arbejdsdag fra lørdag den 27/8 til søndag den 

4/9. I tidsrummet fra kl. 10 til 16 vil forældre, 

støttekreds og ansatte i fællesskab rydde op og 

reparere ting, så vi også i det ydre har en 

ordentlig skole til glæde for eleverne og pæn at 

vise frem. Kl. 17 er der hyggelig fællesspisning 

med bl.a. helstegt pattegris. I løbet af dagen 

arrangeres der spil og lege for børnene. Mere 

information og tilmeldingssedler til spisning og 

de forskellige arbejdshold følger snarest. 
 

Mikael  

 

  

 

 

 

 

Sidste nyt fra 5’eren/SFO 
 

Så er vi i gang. Vi var dog nogle få, der 

tyvstartede allerede i sidste uge. Men det er 

tydeligt at mærke, at børnene i den grad har 

savnet hinandens samvær. Det vidner billederne 

også om – glade ansigter alle vegne. De første 

dage har vi brugt til at få ryddet op i vores 

legetøj, og børnene har været meget 

hjælpsomme. Og så kunne vi jo derefter glæde 

os over at møde ind i en ekstra ren 5’er torsdag 

morgen. Hvad var der dog sket? Jo, det måtte 

være forældrene, der i forbindelse med skolens 

hovedrengøring havde huseret i en ren 

rengøringsrus aftenen forinden. Vi takker. 
 

 
 

Vi arbejder så småt med en ny 

aktivitetskalender for det nye semester men vil 

gerne tage børnene med på råd også. Så på 



mandag får de mulighed for at fortælle os deres 

ønsker, idet vi afholder et børnemøde, når de får 

fri fra skole. Vi synes, at det fungerede rigtig 

fint med hele aktivitetsuger sidste skoleår, og 

det var netop her, børnene havde dejlige forslag, 

så det kan I måske tale med jeres børn om i 

weekenden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allerede nu kan vi afsløre, at vi påtænker at 

have en vandreuge, endnu en brætspilsuge, og 

så vender 5’er-skuespillet tilbage efter et års 

fravær. En international maduge, hvor vi skal 

lave mad fra forskellige lande, afløser 

maddagene, mens der stadig vil være 

legetøjsdage og spilledage.  
 

 
 

Med hensyn til spilledagene skal vi vende os til, 

at det for første gang nogensinde ikke bliver den 

sidste onsdag i måneden. Det bliver i stedet 

torsdag. Der vil naturligvis også stadig være 

cykeluger, og den første er i næste uge. Så husk 

cykel og cykelhjelm fra på mandag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi i personalet glæder os til en ny sæson med 

børnene. 

 

Vigtige datoer: 

15/08: Børnemøde 

Uge 33: Cykeluge 
 

Thomas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rigtig god weekend 

 

 

 

 


